
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XXXX -    Cachoeiro de Itapemirim  -   Terça- Feira – 18 de Julho de 2006  -  Nº 2710 do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
  

 
PORTARIA Nº 292/2006 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.  
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 16.208, de 1º 
de janeiro de 2006,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder licença para tratamento de saúde nos termos do 
Artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais, aos servidores municipais 
relacionados em anexo, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de junho de 2006. 
 

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO 
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

RELAÇÃO  ANEXA  À  PORTARIA  Nº 292/2006, DE 
21/06/2006. 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
LICENÇA 

Duração    Início 
 

 
N° 

PROTOCOLO 
Ailton Neves Gari I SEMOSUR 04 dias 02/05/06 10879/2006 

Alessandra das Graças Caetano de 
Oliveira Professor PEF –A– V SEME 10 dias 12/05/06 13159/2006 

Ana Virginia da Silva Professor PEI – A – I SEME 15 dias 10/05/06 12304/2006 

Anderson da Silva Oliveira Motorista IV SEMDER 02 dias 04/05/06 13063/2006 

André Luiz Fortuna Portinho Agente de Trânsito V SEMSET 15 dias 10/04/06 10063/2006 

Andréia Nascimento Valentim Aux. de Serv. Gerais II SEME 
03 dias 
02 dias 

08/05/06
15/05/06

11896/2006 
13001/2006 

Ângela Maria Gomes Gari I SEMOSUR 15 dias 04/05/06 11149/2006 

Araci Casaquevite Correa Cozinheira II SEME 05 dias 18/05/06 13576/2006 

Augusto Eduardo Bastos Ribeiro Motorista Comp. Lixo IV SEMASI 
15 dias 26/04/06

11347/2006 

Carla Virginia Botelho Moraes Professor PEI – B – IV 
(2 cargos) SEME 05 dias 26/04/06 11432/2006 

Carlas de Souza Professor PEI – B – II SEME 
05 dias 
07 dias  

21/04/06
25/04/06

10476/2006 
11453/2006 

Cecília Almeida Louzada Cozinheira II SEME 15 dias 15/05/06 12802/2006 

Celso Monteiro da Silva Magarefe I SEMDER 03 dias 08/05/06 12708/2006 

Cíntia Zanon Delatorre Professor PEI – B – II SEME 15 dias 15/05/06 12999/2006 

Cléa Maria Ribeiro Athayde Professor PEF –C- V SEME 05 dias 15/05/06 13002/2006 

Cristiane Galiasso de Abreu Silva Professor PEI – A – I SEME 07 dias 02/05/06 11895/2006 

Cristiane Oliveira Alves Professor PEI –A– IV SEME 15 dias 17/04/06 10477/2006 

Daniela Passoni Altoé Professor PEF –A- IV SEME 07 dias 05/05/06 12591/2006 

Daniela Ramos Avelar Professor PEF –A- V SEME 15 dias 24/04/06 11436/2006 

Danusa Espósito Gualandi Professor PEI – A – I SEME 15 dias 19/05/06 13161/2006 

Delisete Peçanha Rastoldo Martins Professor PEI – B – II SEME 
15 dias 
15 dias  

03/05/06
04/04/06 11779/2006 

10480/2006 

Dila Maria Borges Pereira da Silva Professor PEF-A-II SEME 03 dias 16/05/06 13076/2006 

Edna de Jesus Oliveira Gari I SEMOSUR 
05 dias 08/05/06

11694/2006 

Edson Ventura Paula Vigia I SEMSET 15 dias 06/05/06 12827/2006 

Eleci Alvarenga Damasceno 
Louzada Cozinheiro II SEME 15 dias 12/05/06 12807/2006 

Eliete Teixeira de Paiva Aux. de Enfermagem IV SEMUS 15 dias 03/05/06 12597/2006 

Elisabeth Alves de Oliveira Professor PEF – A – I SEME 05 dias 02/05/06 11781/2006 

Flavio Viana Alves Guarda IV SEMSET 15 dias 05/04/06 10058/2006 

Giane Ângela Pim Moreira Professor PEI – B – II SEME 15 dias 11/05/06 12606/2006 

Gláucia Borges Cozinheiro II SEME 04 dias 03/04/06 11430/2006 

Hamilton Rodrigues Jardineiro II SEMDER 02 dias 17/04/06 10436/2006 

Hilda Candido Salino Servente de Limpeza I SEME 10 dias 05/04/06 10004/2006 

Hilda Machado da Silva Mariano Cozinheiro II SEME 15 dias 19/04/06 11425/2006 

Jefferson Leal (Extinto SAAE) Ajudante B SEMSET 20 dias 07/04/06 11684/2006 

João Claro de Farias Vigia I SEME 07 dias 24/04/06 11437/2006 

Jorgelina Peixoto de Carvalho Servente de Limpeza I SEME 03 dias 17/05/06 13006/2006 

José Luiz Hilário Vigia I SEMSET 10 dias 08/05/06 12828/2006 

Letícia Nascimento dos Santos 
Leonardo 

Professor PEI – C – V SEME 15 dias 17/04/06 10009/2006 

 
 

RELAÇÃO  ANEXA  À  PORTARIA  Nº 292/2006, DE 
21/06/2006. 

 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

LICENÇA 
Duração    Início 
 
Duração / Início 

 
N° 

PROTOCOLO 

Lisete Arêas Vieira Professor PEI – B – II SEME 05 dias  24/04/06 10472/2006 
Lucimaria Martins Soares Professor PEI – B – V SEME 12 dias 02/05/06 12605/2006 
Lúcio Pedroza Feliciano (Extinto 
SAAE) 

Motorista A SEMESP 15 dias 17/04/06 9690/2006 

Lycia Miran da Marques Leal Professor PEF –B- V SEME 05 dias 24/04/06 11197/2006 
Márcia Campos da Silva Aux. de Enfermagem IV SEMUS 02 dias 11/05/06 12860/2006 
Márcia Cristina Guimarães Professor PEI – A – I SEME 05 dias 24/04/06 11455/2006 
Márcia Maria Constantino
Carvalho 

Recepcionista III SEMUS 03 dias 
02 dias 

01/05/06
04/05/06

12006/2006 
12276/2006 

Marcos Antônio Pinheiro Alves Gari I SEMOSUR 02 dias 04/05/06 11150/2006 

Marcos Luiz Rosa Peixoto Aux. de Serv. Gerais II SEMUS 02 dias 
02 dias 

24/04/06
26/04/06

10826/2006 
10833/2006 

Margarida Helena Vieira Meneses Professor PEF –C- V SEME 10 dias 03/05/06 12592/2006 

 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 

 



Terça - Feira,  18  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2710 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice –  Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDITADO pela: 
  

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________  
Empresa de Processamento de Dados do  

Município de Cach. de Itapemirim. 
 

Rua 25 de Março, 26 – Centro 
SEMFA – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
Maria Aparecida Oselami Prucho Cozinheiro II SEME 04 dias 02/05/06 11204/2006 
Maria de Fátima Oliveira de Souza Professor PEF –A– II SEME 01 dia 08/05/06 12184/2006 

Maria Ivana Batista da Silva Cozinheiro II SEME 03 dias 
10 dias 

02/05/06
08/05/06

11727/2006 
12595/2006 

Maria Jesus da Silva de Moraes Cozinheiro II SEMOSUR 07 dias 24/04/06 11361/2006 

Marilandes Scharra Gomes Oficial Administrativo III SEMFA 
15 dias 
05 dias 
10 dias 

29/03/06
20/03/06
24/04/06

9258/2006 
7297/2006 

11100/2006 
Marissol Dalrio da Silva Aux. de Enfermagem III SEMUS 15 dias 24/04/06 10821/2006 
Marley Volpato Santos Aux. de Serv. Gerais III SEMUS 05 dias 07/05/06 13293/2006 
Marluce Pereira Ferreira Professor PEF – A – I SEME 05 dias 09/05/06 12186/2006 
Marly Castro da Paixão  Professor PEF –C- V SEME 05 dias 23/04/06 11448/2006 

Martha Paixão França Professor PEF –C- V SEME 15 dias 
15 dias 

25/04/06
15/05/06

11443/2006 
12723/2006 

Matheus Vieira Leite Gari I SEMOSUR 15 dias 15/03/06 8350/2006 

Nelson de Souza Milhorato Auditor Fiscal III SEMFA 15 dias 
08 dias 

09/05/06
24/05/06

12664/2006 
13585/2006 

Nelson Simonato Motorista Categoria D SEMASI 07 dias 
07 dias 

15/05/06
07/05/06

12939/2006 
12938/2006 

Neuza Maria Rosa de Novaes Cozinheiro II SEME 10 dias  19/04/06 10482/2006 
Paulo Fernandes Carvalho Médico Clínico VI SEMUS 01 dia 11/04/06 10035/2006 
Pedro Luiz Moraes de Oliveira Oficial Administrativo III SEMFA 05 dias 17/04/06 10870/2006 
Penha Márcia Martins Florindo Professor PEI – B – II SEME 07 dias 07/05/06 12188/2006 
Priscilla Alves Pereira Aux. de Serv. Gerais II SEMUS 02 dias 11/05/06 12861/2006 
Rita de Cássia Weller Ferreira 
Gomes 

Professor PEI – B - IV SEME 07 dias  11/05/06 13114/2006 

Robspierre dos Santos Professor PEF –B- IV SEME 10 dias 11/04/06 10022/2006 
Rogéria Nunes Corrêa Meireles Servente de Limpeza I SEME 06 dias 25/04/06 11441/2006 
Rosemere Ramos Barbosa Dias Professor PEF –B- V SEME 15 dias 19/04/06 11438/2006 
Rôsilene Vieira Professor PEF –B– V SEME 07 dias 05/05/06 11790/2006 

 

RELAÇÃO  ANEXA  À  PORTARIA  Nº 292/2006, DE 
21/06/2006. 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

LICENÇA 
Duração    Início 
 
Duração / Início 

 
N° 

PROTOCOLO 

Sandra Nalesso Auxiliar Administrativo IV SEMFA 03 dias 
01 dia 

27/03/06
03/04/06 8346/2006 

Sandra Regina de Souza Professor PEF –A- IV SEME 15 dias 02/05/06 11729/2006 
Sandra Santiag o Aquino Fim Professor PEI – B – V SEME 15 dias 17/05/06 12806/2006 
Silvania Menezes Bazeth Professor PEF –B- V SEME 15 dias 15/05/06 12803/2006 
Sirley Cipriano dos Santos Professor PEF – C – V SEME 05 dias 08/05/06 12724/2006 
Solange Brandão Barbosa Ferreira Professor PEF –B- IV SEME 15 dias 08/05/06 12307/2006 
Sônia Maria Gomes Nogueira Professor PEF –B– V SEME 10 dias 08/05/06 11897/2006 
Tatiana Veiga Soares Franco  Fiscal S. M. Ambiente III SEMUS 01 dia 17/04/06 10045/2006 
Terezinha Clevelares Secchin Servente de Limpeza I SEME 10 dias 09/05/06 12303/2006 
Terezinha de Jesus Lobo Guarda IV SEMSET 02 dias 12/05/06 12826/2006 
Valdirene dos Santos  Servente de Limpeza I SEME 05 dias 24/04/06 11435/2006 
Valquiria Maria da Silva Professor PEI – A – II SEME 07 dias 15/05/06 12994/2006 
Vera Lúcia da Silva Monteiro  Gari I SEMOSUR 15 dias 28/03/06 7516/2006 
Viviane Peixoto Bulhões Melo Professor PEI – B – II SEME 08 dias 27/04/06 11431/2006 

 

IPACI 
 

PORTARIA Nº. 162/2006 
 

A PRESIDENTE EXECUTIVA DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - IPACI, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES DAS LEIS Nº. 5.725/2005 E 
5.800/2005 E DO DECRETO Nº. 16.188/2006: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica autorizado ao IPACI aceitar, como 
estagiários, alunos regularmente matriculados em cursos 
vinculados ao ensino público e particular, conforme previsto na 
Lei nº 6.494 de 07 de dezembro de 1977 e regulamentado pelo 
Decreto nº 87.497 de 18 de agosto de 1982. 

§ 1º. O estagiário deve, comprovadamente, estar 
freqüentando curso de nível superior, de 2º grau regular, 
supletivo ou profissionalizante ou escolas de educação especial. 

 

§ 2º. O estágio deve proporcionar a complementação 
do ensino e da atividade a ser planejados, executados, 
acompanhados e avaliados conforme os currículos, programas e 
calendários escolares. 

 

Art. 2º. Para caracterização e definição do estágio será 
necessária o a existência de instrumento jurídico entre o IPACI e 
a instituição de ensino, onde estarão acordadas todas as 
condições de realização do estágio. 

 
Art. 3º. A realização do estágio dar-se-á mediante 

Termo de Compromisso celebrado entre o estudante e o IPACI, 
com a interveniência obrigatória da instituição de ensino. 

 
§ 1º. O estágio não cria vínculo empregatício de 

qualquer natureza. 
 
§ 2º. O estudante terá direito a seguro de acidentes 

pessoais, pago pelo IPACI. 
 

§ 3º. A jornada de trabalho será de até 8 (oito) horas 
diárias em horário compatível com o da instituição de ensino. 

 
§ 4º. O estágio poderá ser remunerado. 
 
Art. 4º. A receita para acorrer esta despesa será 

proveniente da dotação 3.3.90.36.07. 
 
Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de julho de 2006. 
 

Magda Aparecida Gasparini 
Presidente Executiva do IPACI 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Ano Processo Administrativo: 2006 
Número Processo Administrativo: 125 

Ano do Contrato: 2006 
Número do Contrato: 009/2006 
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados em 

Previdência  
Fornecedor Contratado: Caixa Econômica Federal 

CNPJ: 00.360.305/0001-04 
Valor: R$ 6.900,00 
Data assinatura: 23/5/2006 
Data de inicio: 23/5/2006 
Data de termino: 22/5/2007 

Previsão de Prorrogação: Não 
Procedimento Administrativo: Dispensa  
Respaldo legal: Art. 24 II da lei nº 8666/93 
Dotação: 3.3.90.39.05 
Ano do Processo de Dispensa: 2006 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ano Processo Administrativo: 2006 
Número Processo Administrativo: 185 
Ano do Contrato: 2006 

Número do Contrato: 010/2006 
Objeto: Fornecimento de passagens aéreas em âmbito do território 

nacional 
Fornecedor Contratado: Eco Tour  Agência de Viagens e Turismo Ltda 

CNPJ: 01.204.222/0001-99 
Valor (estimativa) R$ 8.000,00 

Data assinatura: 27/6/2006 
Data de inicio: 1/7/2006 
Data de termino: 31/12/2006 
Previsão de Prorrogação: Não 
Procedimento Administrativo: Dispensa  

Respaldo legal: Art. 24 II da lei nº 8666/93 
Dotação: 3.3.90.33 
Ano do Processo de Dispensa: 2006 



Terça - Feira,  18  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2710 Página 3 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 079/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público 
que fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, visando a Aquisição de Sacolas e Bolsas  com Recursos 
Próprios do Orçamento Municipal e Conv. 7/2004-PAM-AIDS/DST. 
Os envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, 
que ocorrerá às 09:00 horas do dia 27 de Julho de 2006, na Sede da 
Gerência de Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo 
Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 08:00 até as 08:30 
horas, no mesmo dia e local. O Edital completo encontra-se à 
disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home 
page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 

PREGÃO Nº 080/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público 
que fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, visando a Aquisição de Produtos de Higiene  (escova e 
creme dental)  com Recursos Próprios do Orçamento Municipal e 
Conv. 6/2004-PAB. Os envelopes deverão ser entregues até o início 
da Sessão Pública, que ocorrerá às 10:00 horas do dia 27 de Julho 
de 2006, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações,  localizada na 
Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 09:00 
até as 09:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital completo 
encontra-se à disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações 
e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 

PREGÃO Nº 081/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público 
que fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, visando a Aquisição de Medicamentos com Recursos 
Próprios do Orçamento Municipal e Conv. 6/2004-PAB. Os 
envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que 
ocorrerá às 14:00 horas do dia 27 de Julho de 2006, na Sede da 
Gerência de Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo 
Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 13:00 até as 13:30 
horas, no mesmo dia e local. O Edital completo encontra-se à 
disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home 
page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO Nº 082/2006 

 
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público 
que fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios  (carne, 
peito frango, leite, polpa) com Recursos Próprios do Orçamento 
Municipal e Conv. MPAS 46/04 SAC-CRECHE. Os envelopes 
deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 
09:30 horas do dia 28 de Julho de 2006, na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º 
andar, Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O  
credenciamento ocorrerá das 08:30 até as 09:00 horas, no mesmo 

dia e local. O Edital completo encontra-se à disposição na Sede da 
Gerência de Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 

PREGÃO Nº 083/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público 
que fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios com 
Recursos Próprios do Orçamento Municipal e Conv. 34/2004 SAC-
PETI. Os envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão 
Pública, que ocorrerá às 14:00 horas do dia 28 de Julho de 2006, na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações,  localizada na Praça 
Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 13:00 
até as 13:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital completo 
encontra-se à disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações 
e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 

PREGÃO Nº 084/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público 
que fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, visando a Aquisição de Hortifrutigranjeiros com Recursos 
Próprios do Orçamento Municipal e Conv. MPAS 46/04-SAC 
CRECHE. Os envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão 
Pública, que ocorrerá às 09:30 horas do dia 31 de Julho de 2006, na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações,  localizada na Praça 
Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 08:00 
até as 08:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital completo 
encontra-se à disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações 
e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 

PREGÃO Nº 085/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público 
que fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios com 
Recursos Próprios do Orçamento Municipal e Conv. 12/2005-SAC-
PAIF/2005 e 2/2004-Combate Endemias. Os envelopes deverão ser 
entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 14:00 horas 
do dia 31 de Julho de 2006, na Sede da Gerência de Apoio às 
Licitações,  localizada na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. 
Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento 
ocorrerá das 13:00 até as 13:30 horas, no mesmo dia e local. O 
Edital completo encontra-se à disposição na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 

PREGÃO Nº 086/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público que 
fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando a Aquisição de Alimentos p/ animais (ração p/ cães e gatos) com 
Recursos Próprios do Orçamento Municipal e Conv. 02/2004-Combate 
Endemias. Os envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão 
Pública, que ocorrerá às 15:00 horas do dia 31 de Julho de 2006, na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo 



Terça - Feira,  18  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2710 Página 4 

Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Sh op – Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 14:00 até as 14:30 horas, 
no mesmo dia e local. O Edital completo encontra-se à disposição na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO Nº 087/2006 

 
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público que 
fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando a Aquisição de Botons com Recursos Próprios do Orçamento 
Municipal e Conv. 7/2004-PAM-AIDS/DST. Os envelopes deverão ser 
entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 09:30 horas do 
dia 01 de Agosto de 2006, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, 
localizada na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – 
Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 
08:00 até as 08:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital completo 
encontra-se à disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na 
home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO Nº 088/2006 

 
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público que 
fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando a Aquisição e Instalação  de Mobiliários em Geral com Recursos 
Próprios do Orçamento Municipal. Os envelopes deverão ser entregues 
até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 14:00 horas do dia 01 de 
Agosto de 2006, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, localizada 
na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, 
Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento ocorrerá das 13:00 até as 
13:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital completo encontra-se à 
disposição na Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO Nº 089/2006 

 
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público que 
fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando a Aquisição de Cestas Básicas com Recursos Próprios do 
Orçamento Municipal e Conv. 5/2005-Tuberculose. Os envelopes 
deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 
16:00 horas do dia 01 de Agosto de 2006, na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, 
Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento 
ocorrerá das 15:00 até as 15:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital 
completo encontra-se à disposição na Sede da Gerência de Apoio às 
Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 
 

PREGÃO Nº 090/2006 
 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público que 
fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando a Aquisição de Materiais Didáticos Odontológicos com Recursos 

Próprios do Orçamento Municipal e Conv. 6/2004-PAB. Os envelopes 
deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 
09:00 horas do dia 02 de Agosto de 2006, na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, 
Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento 
ocorrerá das 08:00 até as 08:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital 
completo encontra-se à disposição na Sede da Gerência de Apoio às 
Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO Nº 091/2006 

 
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público que 
fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando a Aquisição de Material Hospitalar  com Recursos Próprios do 
Orçamento Municipal e Conv. 7/2004-PAM-AIDS/DST. Os envelopes 
deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 
10:00 horas do dia 02 de Agosto de 2006, na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, 
Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O credenciamento 
ocorrerá das 09:00 até as 09:30 horas, no mesmo dia e local. O Edital 
completo encontra-se à disposição na Sede da Gerência de Apoio às 
Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO Nº 092/2006 

 
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, torna público que 
fará realizar Licitação Pública na modalidade PREGÃO , em 
conformidade com a Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas alterações, 
visando a Aquisição de Material de Suprimento de Informática com 
Recursos Próprios do Orçamento Municipal e Conv. FUNDEF e PAB. Os 
envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que 
ocorrerá às 09:00 horas do dia 03 de Agosto de 2006, na Sede da 
Gerência de Apoio às Licitações,  localizada na Praça Jerônimo Monteiro, 
93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. O 
credenciamento ocorrerá das 08:00 até as 08:30 horas, no mesmo dia 
e local. O Edital completo encontra-se à disposição na Sede da Gerência 
de Apoio às Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 14 de Julho de 2006. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Pregoeira Oficial 

 

DATACI 
 

RESULTADO 
 

CARTA CONVITE 06/2006 
 
A DATACI- Empresa de Processamento de Dados do Mun. de 
Cachoeiro de itapemirim, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação, e de acordo com a Lei 8.666/93 e alterações, torna 
público o resultado da licitação em referência, que trata da 
contratação de empresa fornecedora de Vale Alimentação, através de 
cartões magnéticos, sendo vencedora a empresa POLYCARD 
SYSTEMS E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de 
R$77.895,09(setenta e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais e 
nove centavos). O processo encontra-se à disposição dos interessados 
nesta empresa, situada a Rua 25 de março, 28, centro, Cachoeiro  de 
Itapemirim 
 

Cachoeiro de Itapemirim,   26 de junho de 2006. 
 

Comissão Permanente de Licitação 


